令 和 ７ 年 ３ 月 2 4 日
経済局イノベーション推進課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

株式会社アイケンジャパン様、富士フイルムビジネスイノベーション株式会社様、三菱地所株式会社様 から

企業版ふるさと納税制度を活用したご寄附をいただいたことに対し、山中 竹春 横浜市長から感謝状を贈呈し

ました。

いただいたご寄附は、イノベーションを担う人材の育成や次世代の教育、成長性の高いスタートアップを後押

しする事業などに活用させていただきます。

贈呈式の概要

日   時  令和７年３月 24 日（月）14 時 50 分～

場   所  横浜市役所８階 市長応接室

寄 附 者  ・株式会社アイケンジャパン 代表取締役会長 中島 厚己 様

（出席者：取締役社長 藤本 修 様）

・富士フイルムビジネスイノベーション株式会社 代表取締役社長・CEO 浜 直樹 様

（出席者：執行役員 兼 横浜みなとみらい事業所 事業所長 山田 竜一 様）

・三菱地所株式会社 取締役兼代表執行役 執行役社長 中島 篤 様

（出席者：横浜支店長 細野 徳重 様）

   ※対象は、寄附金額 100 万円以上であり、贈呈式の出席を希望された企業

＜企業版ふるさと納税寄附対象プロジェクト＞ ※詳細は裏面参照

 (１)イノベーション人材育成事業

   イノベーションを担う人材の育成、次世代の教育、組織や領域を越えた人材の交流促進を図る取組を実施

 （２）グローバルスタートアップ集積拠点形成事業

   横浜市内に新たな拠点を設置し、国内外から多様な知見・ネットワークを持つビジネスパーソンを招き、テック系スター

トアップの成長力を高める環境を構築

＜企業版ふるさと納税＞

ご寄附をいただいた企業様に

山中 竹春 横浜市長から感謝状を贈呈しました

～イノベーション人材育成事業・グローバルスタートアップ集積拠点形成事業～

裏面あり

感謝状贈呈式の様子

（参考）令和６年度 企業版ふるさと納税寄附対象プロジェクト

https://www.city.yokohama.lg.jp/business/keizai/sougyo/jisedai/default20220302.html

イノベーション人材育成事業

イノベーションを担う人材の育成、次世代の教育、組織や領域を超えた人材の交流促進を目指します

・イノベーション創出を目的とした

未来体験・交流イベント「YOXO FESTIVAL」

・小中高生等を対象とする次世代育成プログラム

グローバルスタートアップ集積拠点形成事業

新たな拠点を設置し、国内外から多様な知見・ネットワークを持つビジネスパーソンを招き、技術系スター

トアップの成長力を高める環境を構築します

お問合せ先

経済局ビジネスイノベーション部 イノベーション推進課 担当課長 大橋 直之 Tel 045-671-3913

※本件は、横浜経済記者クラブへも同時発表しています。

横浜市テック系スタートアップ支援拠点 ＜ラウンジ利用メンバー＞

テック系スタートアップや、スタートアップとの協

業や連携をしている企業、VC 等が日常的に交流

＜イベント・プログラム＞

 大企業とスタートアップの協業促進や資金調達

促進等を目指したイベントを実施